adaugebat suavissimus dilectissimi Filius a peccatis, in

quo jam non tantum vulnus novellum contem-

plabatur, sed & futura vulnificā & dolores, quorum

island erat initium & prognosticon. Contempla-

ent enim tenellas manus cruci postmodum figen-

dis, pedes perforandos, caput spinis pungendam,

carteraque membra flagellis & livoribus detur-

panda; & hisce cor eius dolore super dolorem, yul-

nere super vulnus conficiebatur. Non enim verisimile est Matrem Dei, nobilis illam Propteritatem. Propteritam Reginam, haec secreta filii sui ignorasse, que Propteritae priores spiritu filii afflati terribiliter configurant. Propteritae haec omnia Circumcisio: primum inter mysteria dolorosa Rosarii Virginis numerari solet. Fuit enim exinde Christus Rosalia mystica cum odore & rubore se pandens; sed non sine fine spina, qua tenerum Matris cor transfixit amorem & dolorem.

Adseritigit Maria præfens circumcisioni immo aliquid cam filium circumcidere propriis manib; à quo fit bus exilimant, sicut Sephora filium suum Eliazar, circu-
sque portuſt, sicut & illa, filio dicere: *sponsus eum ei- fangnum tu mibi.* Et quidem de ministro certo nihil in lege præceptum erat, unde modo viri, modo feminam circumcisionem peregit leguntur. Forte tamen melius istud ministerium erga puerum Christum Iosephus affigaverimus, qui mysteriorum coadjutor a Patre designatus erat. Adeo quid in Bethlehem, in spelunca Nativitatibus, peradū fuit circumcisionis ista, quia a loco Nativitatis unique addidem purificationis Virgo non recellit. & de loco etiam nihil in lege præceptum erat, quandoquidem Abramini ictipum & dūos domi circumcidit. Interim non dubitamus, MARIAM fili suū præceptum & iuste eius crucem tinctum magna cordis devotione, magna animi reverentia in manus ictus impulisse, & Deo Patri obtuſe ille, choroque applicuisse pectora, ictipam tingendo quidem filii *infante* suū cruento. Nec enim ignobilis fuit nobilis illa *Matrona*, de qua Prudentius lib. de Coronis, cuius cum puer carnaſex cervicem amputaret, illa ex *matrona*: Davide phallere docto canebat. *Pretoriani conspectus* Psl. 139. *Domini mors Sandrum ejus*; *Tuus ille servus filius ancilla tua*. Et talia canentes explicabat paditum, & sinum sub iectu & sanguine, ut pretiosam cruentis undam gremio exciperet, & choroque applicaret pectora. Nec ignobilis fuit altera illa mulier fortis, *Annalies*, de qua Procopius, cuius dux filius in Nagrian civi- fini *Imitate* Arabiae ante faciem ejus gladio sunt periclitantes, p. 522. extorris autem efflentis partim collectam dum *Bār*, ex carnifex prepimar, latubundi gallavisi, & dixit: *Tibi Brigittae mea offere jas sicnum, ibi exhibe martyres virgines celas egredere ex morte mea, cum quibus in thalamum mei educere dignera me Mārem propter filiu latanem.* Erat ergo & Maria in hoc primo sacrafficio sanguinis filii uiu cooperatrix, sicut & in postremo: aque ita primutis libans, & Patri præputium filii offerens sanguinolentum, poterat dicere: *Vide amicin filiu tu si, annū. Vique tuni- Gen. 39. cella filii mei ēs fili querat, quam offere ipse quam offero ego cum ipso expartitione mortis.*